CONTRATATNTE: O ESTADO DA BAAHIA, 
através da Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR/BAHIATER. CONTRATADA: MR 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIREL. CNPJ: 07.789.958/0001-52. OBJETO: Prestação 
de serviços de lavagem de veículos leves. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.515,84 (quatro 
mil, quinhentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 18.802. Unidade Gestora: 0001. Ação: 2000. Natureza da Despesa: 
3.3.90.39. Fonte de recursos: 100. Destinação de Recurso: 0.100.000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses a contar da data da assinatura.

[...]

Salvador-Ba, 25/06/2021.

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 035/2020. PROCESSO SEI Nº 
011.5620.2021.0010548-15. CONTRATANTE: Estado da Bahia, através da Secretaria da 
Educação. CONTRATADA: REALIZA CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Acréscimo de R$ 
R$53.217,15 (cinquenta e três mil, duzentos e dezessete reais e quinze centavos) e supressão de 
R$ 195.166,28 (cento e noventa e cinco mil, cento e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos), 
bem como prorrogação do prazo de vigência por mais 120 (cento e vinte) dias e prorrogação do 
prazo de execução por mais 120 (cento e vinte) dias. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 357.400,68 
(trezentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos reais e sessenta e oito centavos). AMPARO LEGAL: 
Artigos 57, §1º, incisos I e IV, e 65, inciso I, alíneas “a” e “b”, c/c §1º, da Lei Federal nº 8.666/1993. 
DESTINAÇÃO DE RECURSO: 0.107.000000 e 0.322.000000. DATA DE ASSINATURA: 25/06/2021. 
ASSINATURAS:

[...]

RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA - IRDEB. Contratada: EMPRESA ANDRÉ RICARDO 
DE OLIVEIRA. Objeto: Prestação de serviço de programação musical, Dotação Orçamentária: 
Atividade 4844, elemento de despesa 3.3.90.39, fonte 0.213, produto 0908, região 7800. 
Valor Global Estimado: R$ 16.220,88  (Dezesseis Mil Duzentos e Vinte Reais e Oitenta e 
Oito Centavos). Forma de Pagamento: crédito em conta corrente do contratado; Regime de 
Execução: Empreitada por preço global, Prazo: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data da 
assinatura da Autorização de Prestação de Serviço - APS.

[...]

Contrato 014/2021 -  Dispensa nº 11.303.0001.21.0000148-2. Contratada: ECOMPJR 
EMPRESA JUNIOR DE ENGENHARIA DE COMPUTACAO UEFS; Objeto: Licença para 
software de transmissão ao vivo (streamyard) para realização do projeto de transmissão ao vivo 
da TV olhos d’água -TVOD/UEFS; Valor global: R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta 
reais); Dotação: U.O.11.303; Destinação de Recursos: 0.114.000000; Elemento de Despesa: 
3.3.90.40; Projeto/Atividade: 12.126.502.2002; Prazo: a contar da data da sua assinatura, será 
de 12 (doze) meses; Regime de Execução: Empreitada por preço unitário;